
Школьная ярмарка – распродажа «Мой вклад – в благое дело! » 
 

        25 октября 2019 года спокойную утреннюю тишину холла первого этажа нашей школы 

нарушил деловой шум множества возбуждённых детских голосов! Это под весёлую  музыку 

начала свою работу ярмарка – распродажа. 

 Еще  вчера стояли пустые столы, а уже сегодня с утра прилавки ломились от множества 

поделок и «вкусняшек», приготовленных руками ребят и их родителей.   

Ассортимент  разнообразный: поделки из бисера, аппликация, батик, мягкие игрушки, книги, 

печёная продукция, соленья, самодельные украшения, урожай с грядок и ещё много того что 

радовало глаз.  
Отрадно, что поддержать детей пришли многие родители! 
Столы  каждого класса буквально ломились от количества продаваемых изделий! В 

воздухе витал волнующий запах печёного и сладкого! На «Ура!» раскупались сахарные 

петушки и зефирчики на палочках, булочки, блины.  Девочки примеряли украшения из бус и 

бисера, мальчики рассматривали и покупали интересные брелки, ручки. 
Денежные средства, вырученные от работы ярмарки, будут использованы на 

приобретение материала для оформления кабинетов. 
Не прекращался весёлый гомон, заклички - зазывалки продавцов, одетых в 

национальные костюмы и расхваливающих свою продукцию, и долго еще слышалось среди 

шума: «Мы торгуем первый раз. Покупайте все у нас!». Это первоклассники включились во 

всеобщую борьбу за накопительный материал.  В зале было очень оживлённо и интересно! 

Никто не остался без покупки! Никто не остался без прибыли!         

 В ярмарке принял участие каждый класс школы, равнодушных не было. Ведь ярмарка 

прошла в рамках мероприятий, посвященных Дню народного единства. 

                                         

     2019 елның 25 октябрендә безнең мәктәпнең беренче катындагы тыныч иртәнге тынлыкны 

күпләгән балалар тавышы “бозды”.  Күңелле музыка астында  игелекле ярминкәнең үз эшен 

башлап җибәрүе иде. 

    Әле кичә генә буш өстәлләр куелган булса,   иртәдән  прилавкалар балалар һәм аларның 

әти-әниләре әзерләгән бик күп кул эшләнмәләре һәм «тәм-томнар» дан сыгылып тора иде.  

Һавага дулкынландыргыч камыр ризыклары һәм татлы эчемлекнең исе таралган ! 

   Ассортимент төрледән-төрле: бисердан ясалган әйберләр, аппликация, батик, йомшак 

уенчыклар, китаплар, кулдан ясалган бизәнү әйберләре,  камыр ризыклары, тозлы, баллы-

татлы тәм-томнар, түтәлләрдән көзге уңыш  һәм әле санап бетермәслек, күзләрне 

куандырырлык әйберләр ...  

   Ә инде мастер-класс, чыннан да мастер-класс иде!!! Зәркән әйберләр эшләү, яшелчәләрдән 

төрле формалар ясау, пицца пешерү, печенье әзерләү, коктейль ясау һәм тагы әллә ниләр... 

    Залда бик җанлы һәм күңелле! Берәүләр нәрсә дә булса  сатып алырга, икенчеләре ничектә 

күбрәк сатарга тырыша! 

    Беркем дә табышсыз калмады, милли киемнэр кигән укучылар үзләренең ризыкларын 

тәгъдим иттеләр!         

    Ярминкәдә мәктәпнең һәр сыйныфы катнашты, битарафлар булмады.  

Әлеге игелекле чарадан  кергән акча кабинетларны бизәү,баету  өчен материал сатып алуга 

тотылачак. 

   Әлбэттә, әта-әниләр дә ярминкәдә бик актив катнаштылар! Бу чара халыкларның 

бердәмлеген исбатлаучы бер чара булып тора! 

Ярминкәдә катнашкан һәркемгә чиксез рәхмәтебезне белдерәбез! Гаиләләрегездә иминлек, 

сәламәтлек телибез! 

 



 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 



 


